
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. БУЛГАТ-ИРЗУ им. X.А.АРЗАМИЕВА» 

(МБОУ «СОШ С. БУЛГАТ-ИРЗУ им. Х.А.АРЗАМИЕВА») 
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

«БУЛИ АТ-ИРЗЕРА АРЗАМИЕВН Х.А. Ц1АРАХ ИОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН
ШКОЛА»

(МБЮУ «БУЛПАТ-ИРЗЕРА АРЗАМИЕВН Х.А. Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮЮШ»)
366224, Чеченская Ресиу&дока, Ножай-Юртовскнй район, с. Булгат-Ирзу, ул. Школьная,1 

366224, Нохчийн Республика, Нажин-Юьртан к1ошт, Булг1ат-Ирту юьртан, Школьнну ра м, 1 
Email: bulgatir/urt maU.ru, ИНН 2009002060, КИП 200901001, ОГРН 1092032002050, телефон +79287803637

П Р И К А З

от 12.09.2022 г.
с. Булгат-Ирзу

О создании комиссии по организации и проведению социально- 
психологического тестирования обучающихся

С целью организации и проведения социально-психологического 
тестирования обучающихся в соответствии с приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 20.02.2020г. №59 «Об утверждении 
Порядка проведения социально-психологического тестирования 
обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 
образовательных организациях»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать комиссию по организации и проведению социально
психологического тестирования (далее -  СПТ) в 2021 -2022 учебном 
году сроком с 01 октября 2022 г. по 15 октября 2022г.

2. Назначить ответственным за подготовку и проведение тестирования, 
составление графика и формирования отчетных данных психолога 
школы Таймасханова К.А.

3. Утвердить состав комиссии:
председатель комиссии -  директор Орзумиев А.О.
Заместитель Председателя - Заместитель директора по УВР Садуева М.С.
Секретарь -  психолог Таймасханов К. А.
члены комиссии:
- социальный педагог Элизбаева А.К.
- педагог дополнительного образования Арсенгириева Яхита Султановна

4. Утвердить порядок СПТ:



4.1. Информировать родителей, обучающихся о цели и задачах, сроках,
порядке СПТ и конфиденциальности полученной информации.

4.2. Организовать получение информированного добровольного 
согласия (отказа) на участие в СПТ (Приложение 1).

4.3. Составить поимённые списки подлежащих СПТ обучающихся, 
составленные по итогам получения от обучающихся либо от их родителей 
или иных законных представителей информированных согласий 
(Приложение 2 к приказу).

4.4. Разработать план проведения СПТ (Приложение 3).
5. Обеспечить участие обучающихся СПТ в соответствии с графиком и 

планом проведения СПТ.
6. В целях получения достоверных сведений провести инструктаж 

обучающихся, участвующих в СПТ, проинформировать об условиях и 
продолжительности проведения.

7. Осуществить контроль участия обучающихся в СГ1Т в соответствии 
с графиком и утвержденным списком обучающихся, подлежащих 
тестированию.

8. По завершении СПТ председателю комиссии обеспечить получение 
информации по результатам тестирования на сайте и подготовить "Акт 
передачи результатов социально-психологического тестирования 
обучающихся" (Приложение 4).

9. Обеспечить своевременную передачу результатов социально
психологического тестирования по установленной форме в муниципальный 
орган управления в сфере образования (муниципальному оператору 
тестирования) для обобщения информации и передачи ее Региональному 
оператору.

« » 2022 г.



Приложение 1

Информированное согласие родителей (законных 
п редставителей)

Руководителю
МБОУ «СОШ с.Булгат-Ирзу им.Х.А.Арзамиева»

Орзумиеву А.О.

Я, нижеподписавшийся (аяся)________________________ ____________
добровольно даю согласие на участие моего ребенка
_______________________________________ , возраст________ (полных лет) в
анонимном социально-психологическом тестировании, направленном на 
выявление факторов риска формирования наркотической зависимости и 
психоактивных веществ.

Я получил(а) объяснения о цели тестирования, о его длительности, а 
также информацию о возможных результатах тестирования. Мне была 
предоставлена возможность задавать вопросы, касающиеся тестирования.

Я полностью удовлетворен (а) полученными сведениями.

"_____ " ____________  2022 г. Подпись

Информированное согласие обучающегося

Руководителю 
образовательной организации 

МБОУ «СОШ с.Булгат-Ирзу им.Х.А.Арзамиева»
Орзумиеву А.О.

Я, нижеподписавшийся (аяся)____________________________________
добровольно даю согласие на участие в анонимном социально

психологическом тестировании, направленном на выявление факторов риска 
формирования наркотической зависимости и психоактивных веществ.

Я получил(а) объяснения о цели тестирования, о его длительности, а 
также информацию о возможных результатах тестирования. Мне была 
предоставлена возможность задавать вопросы, касающиеся тестирования. Я 
полностью удовлетворен(а) полученными сведениями. Я согласен(на) 
выполнять инструкции, полученные от уполномоченного лица, проводящего 
тестирование.

"_____ " _______________2022 г. Подпись



Приложение 2

Утверждаю

Руководитель образовательной 
организации 

" " 20 г.

Список обучающихся
МБОУ «СОШ с.Булгат-Ирзу им.Х.А.Арзамиева»

(наименование образовательной организации)

подлежащих социально-психологическому тестированию
№

, .ч /п
Ф .И .О

К о л и ч е с т в о  

п о л н ы х  л е т
П р и м е ч а н и е

с о г л а с е н /о т к а з а л с я

1 . Абдулкеримов Хизир Исхакович 13 согл асен

2. Касумова Диана Расуловна 13 согласен

л
3 . Таймасханов Рамзан Имам-Солтаевич 13 согласен

4. Абдулханов Мухмад Алимович 13 согласен

5. Байсултанова Мата Лом-Алиевна 15 согласен

6. Байсултанов Сайд-Селим Лом- 
Алиевич

13 согласен

7. Байсултанова Линда Турпал-Алиевна 13 согласен

8. Байсултанов Билал Сулейманович 14 согласен

9. Байсултанова Анжела Казбековна 15 согласен

1 0 . Боршигова Раяна Хасановна 13 согласен

1 1. Висалиева Шахадат Мунаповна 14 согласен

12. Занкирханов Амир Алсолтанович 13 согласен

13. Занкирханова Шовда Рахмановна 13 согласен

14. Магамаев Хусейн Мусаевич 13 согласен

15. Магамаев Хасайн Мусаевич 13 согласен

16. Салманова Айшат Исламовна 13 согласен

17. Таплаев Асхаб Ахмарович 14 согласен



18. Таплаева Марьям Хашимовна 13 согласен

19. Хадиев Якуб Русланович 14 согласен

20. Хангераев Ибрагим Арсенович 13 согласен

21. Юсупов Ислам Анзорович 14 со гл асен

22. Юсупов Мехди Заурбекович 13 согласен

23. Юсупов Рамзан Асланбекович 14 со гл асен

24. Байсултанов Рамзан Хебибович 15 согласен

25. Загибов Иса Саидович 15 согласен

26. Загибов Сайд-Селим Хусайнович 14 согласен

27.
* *

Майрханова Раиса Хусейновна 14 согласен

28. Майрханова Селмат Самаиловна 15 согласен

29. Мусаева Жанета Нажмуддиновна 15 согласен

30. Мусаева Танзила Асвадовна 14 согласен

31. Таплаев Ахъяд Ахмарович 15 со гл асен

32. Таплаев Сулима Рахманович 14 со гл асен

33. Хангераева Мадина Исраиловна 14 согласен

34. Юсупов Темирлан Заурбекович 15 согласен

35. Ильясов Даланбек Наибович 15 согласен

36. Хадиев Юсуп Русланович 15 согласен

37. Байсултанов Заурбек Расулович 17 со гл асен

38. Салманов Анас Исламович 18 согласен

39. Салманов БувайсарАрбиевич 17 согласен

40. Элизбаева Санет Сайд-Селимовна 16 согласен

41. Юсупов Висамби Саламбекович 17
.. .

со гл асен



Приложение 3 
Утверждаю

Руководитель образовательной 
организации 

" " 20 г.

План проведения социально-психологического тестирования 

В МБОУ СОШ с.Булгат-Ирзу им. Х.А.Арзамиева»
(н аи м ен о ван и е  о б р азо вател ьн о й  о р ган и зац и и )

№
п/п

К ласс , учебн ая  

груп п а Д ата  п роведения

В рем я н ач ал а  

проведен и я 
тести р о ван и я

В рем я окон ч ан и я  

п р оведен и я  

тести р о ван и я

1. 7 03 .10 .2022 10:10 10:50

2 . 8 04 .10 .2022 10:10 10:50

О3. 9 05 .10 .2022 10:10 10:50

4. 10-11 06 .10 .2022 10:10 10:50

О



Приложение 4

АКТ
№ от« » 20 г.

передачи результатов социально-психологического тестирования
обучающихся

муниципальные школы 
(наименование образовательной организации)

Комиссией в составе:
Председатель - ______________________________________________________

(Ф.И.О., должность, звание, ученая степень)
Заместитель Председателя - ___________________________________________

(Ф.И.О., должность, звание, ученая степень)
Секретарь - __________ _______________________________________________

(Ф.И.О.. должность, звание, ученая степень)
Члены комиссии:____________________________________________________

(Ф.И.О., должность, звание, ученая степень)

(Ф.И.О., должность, звание, ученая степень)

Установлено:
а) Общее число обучающихся в возрасте от 13 лет (с 7 класса) и старше:
всего по списку

—  7 класс__
—  8 класс__
—  9 класс

. из них:
чел.;

чел.;
чел.;

_ чел.; 
чел.

—  10 класс____
—  11класс_______

б) Общее количество обучающихся, 
психологическому тестированию:
всего по поименному списку в возрасте от 13 лет__

—  7 класс_________________ чел.;
—  8 класс_________________ чел.;
—  9 класс_________________ чел.;
—  10 класс_________________ чел.;
—  11 класс_________________ чел.

в) Количество обучающихся, принявших
психологическом тестировании _____чел. (__

подлежащих

, из них:

социально-

участие в социально
го от общего количества.

подлежащих социально-психологическому тестированию), из них: 
—  7 класс_________________ чел. (__% );



—  8 класс ________ ________чел. (___ %);
—  9 класс_________________чел. (___ %);
—  10 класс________________чел. (___ %);
—  11 класс__________ чел. (_ %)•

г) Количество обучающихся, не прошедших тестирование
в с е г о ______________чел. (___% от общего количества, подлежащих

социально-психологическому тестированию), из них:
—  7 класс чел. ( %);
—  8 класс чел. ( %);
—  9 класс чел. ( %):
—  10 класс чел. ( %);
—  11 класс чел. ( %)

в том числе по причине:
болезни_______ чел. (___ %)
отказа________ чел. (____ %)
отказа во время проведения тестирования_______ чел. (___ %)
другие причины_________ чел. (____ %), перечислить основные

д) Количество обучающихся, результаты которых признаны
недостоверными___________чел. (_____ % от общего количества прошедших
тестирование), из них:

—  7 класс чел. ( %);
—  8 класс чел. ( %);
—  9 класс чел. ( %);
—  10 класс чел. ( %);
—  11 класс чел. ( %).

е) Количество обучающихся, составивших по результатам СГ1Т «группу 
риска» немедицинского потребления наркотических средств и 
психотропных веществ (повышенная вероятность вовлечения в зависимое
поведение) ___________чел. % (% от общего количества,
подлежащих тестированию/ % от числа обучающихся, принявших участие в 
тестировании)

—  7 класс чел. ( %):
—  8 класс чел. ( %);
—  9 класс чел. ( %);
—  10 класс чел. ( %);
—  11 класс чел. ( %).

ж) Количество обучающихся, составивших по результатам СПТ группу 
явного риска вовлечения в немедицинское потребление наркотических 
средств и психотропных веществ ___________ чел. (_____% от «группы



риска»), из них:
—  7 класс_________чел.;
—  8 класс_______  чел.;
-— 9 класс_______  чел.;
—  10 класс_______  чел.;
—  11 класс _ _ _ _ _  чел.
—  11 класс чел.

Акт передал:
Руководитель образовательной организации 
Подпись, расшифровка подписи, печать

Акт принял:
Муниципальный оператор____
Подпись, расшифровка подписи

(ФИО, должность)


